
CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PÁG: 1 de 20

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO Nº 729 • TERMO DE FOMENTO

ASSOCIACAO BENEFICENTE DE AMPARO SOCIAL - ABAS
CNPJ: 10.624.654/0001-40 • ROSILENE MOREIRA GOMES ROSA • • CPF: ***.796.776-**

ENDEREÇO: R GURUPI 260 • PARQUE SAO JOAO • CONTAGEM/MG • CEP: 32342130
CONTATO: (31)-8590-0977 (31)-98590-0977 vision@visioncontabil.com

Nº do Chamamento: 388 / Modalidade: Emenda Parlamentar 0014
Nº do Processo: / Custeio /

Valor: R$ 862.669,17

Contrapartida: R$ 0,00

Gerado em 24-07-2025 11:14 por GABRIELA DE LIMA NEVES =>

NÚMERO EMENDA / AÇÃO PPA

Nº da Emenda: 0014 - Código da Ação: FMS 016 - Ação: EXPANSÃO DAS ATIVIDADES COMPLEMENTARES AO SUS, ATRAVÉS DE PARCERIAS
COM ENTIDADES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

TÍTULO DO PLANO DE TRABALHO

MAMOGRAFIA MOVEL

VIGÊNCIA

12 MÊS(ES) APÓS A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE PARCERIA.

OBJETO

O objetivo é realizar a parceria com a Secretária Municipal de Saúde – Contagem, atuando junto as ações de promoção e prevenção a saúde
da mulher.

DESCRIÇÃO DO OBJETO

A Associação Beneficente de Amparo Social – ABAS tem como objetivo realizar a parceria com a Secretária Municipal de Saúde – Contagem,
atuando junto as ações de rastreio do câncer de mama, ofertando Mamografia Móvel no Município de Contagem.

CONTRAPARTIDA

Não há contrapartida.

JUSTIFICATIVA DA PROPOSIÇÃO

No Sistema único de Saúde (SUS) a população é amparada por direitos que garantem a assistência à saúde em todas as fases da vida. Um
dos direitos é a realização do exame de mamografia, essencial para diagnosticar o câncer de mama, uma das doenças que mais acomete as
mulheres atualmente.

A Portaria Nº 2.304, de 4 de outubro de 2012 do Ministério da Saúde, institui o Programa de Mamografia Móvel no âmbito do Sistema Único de
Saúde (SUS). Considerando a necessidade de aumento de cobertura do exame de mamografia de rastreamento do câncer de mama, resolve:
Art.  lº  Fica  instituído  o  Programa  de  Mamografia  Móvel  no  âmbito  do  Sistema  Único  de  Saúde  (SUS).  Art.  29  Para  fins  do  disposto  nesta
Portaria, considera-se Mamografia Móvel o exame mamográfico realizado por unidade móvel de saúde com o objetivo de identificar e rastrear
alterações relacionadas ao câncer de mama em todo território nacional.

SOBRE AS ÁREAS DE ATUAÇÃO DA PROPOSIÇÃO

Dentro  do  que preconiza  a  portaria  2.304 do  Ministério  da  Saúde,  o  Programa de  Mamografia Móvel  deve contemplar  prioritariamente,  as
mulheres na faixa etária elegível, entre cinquenta e sessenta e nove anos de idade, para o rastreamento do cancêr de mama, conforme
dados disponibilizados no Censo 2010 do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE); e os entes federativos que se encontrarem com
os menores percentuais de realização de exames de mamografia, segundo o Índice de Desempenho do SUS (IDSUS).

Em relação a prevenção ao Câncer de Mama, o laudo de mamografia fornece suporte essencial  para um diagnóstico assertivo de doenças
como o câncer de mama, que é o quinto tipo de câncer mais letal no mundo. De acordo com o INCA (Instituto Nacional do Câncer) sobre o
Câncer, no Brasil, excluídos os tumores de pele não melanoma, o câncer de mama é o mais incidente em mulheres de todas as Regiões, com
taxas mais altas nas Regiões Sul e Sudeste. Para cada ano do triênio de 2023 a 2025, foram estimados 73.610 casos novos, o que representa
uma taxa ajustada de incidência de 41,89 casos por 100 mil mulheres (Instituto Nacional de Câncer, 2022a).

Diante dessas estatísticas alarmantes, as autoridades de saúde investem em campanhas contínuas para o rastreamento do câncer de mama,
que predomina entre as mulheres. O principal objetivo das ações é identificar a patologia em estágio precoce, quando as chances de cura

https://sipcon.contagem.mg.gov.br/controle/relatorio/projeto.php?IdProjeto=729&perfurar=s


CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PÁG: 2 de 20

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO Nº 729 • TERMO DE FOMENTO

ASSOCIACAO BENEFICENTE DE AMPARO SOCIAL - ABAS
CNPJ: 10.624.654/0001-40 • ROSILENE MOREIRA GOMES ROSA • • CPF: ***.796.776-**

ENDEREÇO: R GURUPI 260 • PARQUE SAO JOAO • CONTAGEM/MG • CEP: 32342130
CONTATO: (31)-8590-0977 (31)-98590-0977 vision@visioncontabil.com

Nº do Chamamento: 388 / Modalidade: Emenda Parlamentar 0014
Nº do Processo: / Custeio /

Valor: R$ 862.669,17

Contrapartida: R$ 0,00

Gerado em 24-07-2025 11:14 por GABRIELA DE LIMA NEVES =>

podem ultrapassar 90%. E a mamografia tem um papel crucial nesse ponto, pois é considerado o principal exame para o rastreio do câncer de
mama.  Quando  feita  de  acordo  com boas  práticas,  a  radiografia  mamária  e  seu  laudo  são  capazes  de  detectar  tumores  com menos  de  2
cm, que não seriam percebidos nem mesmo através do autoexame preventivo.

METAS DA PARCERIA

META 1: : MAMOGRAFIAS REALIZADAS POR MÊS

Unidades/Públicos-alvo: USUÁRIOS QTDE: 4608 PRAZO: 12 MESES

Descrição das atividades para o cumprimento da meta (Ações)

1.  Para  execução  do  presente  convênio,  serão  contratados  24  horas/semanais  de  profissionais  de  nível  Técnico  em  Radiologia  e  um
profissional  médico  especialista  que  será  terceirizado  que  possuem  formação  e  experiência  comprovada  na  área,  de  pelo  menos  01  ano,
através de currículo, certificados, diplomas e contratos de trabalho na área de atuação;

2.  Cada  profissional  de  técnico  de  24  horas/semanais  deverá  fazer  24  mamografias  por  dia,  totalizando  uma  média  de  98
mamografias/semanais, num total de 384 mamografias/mês ofertadas; Já o profissional médico realizará a avaliação e o laudo de tais exames
realizados. A equipe é composta por uma enfermeira, uma técnica em radiologia, uma auxiliar, e o motorista, após a realização do exame, o
mesmo é enviado para um(a) médico(a) mastologista que irá analisar e elaborar o laudo, este, juntamente com a imagem será entregue na
UBS referência da usuário no prazo de 12 à 16 dias.

3. Todos os resultados de eaxmes deverão ser cadastrados no SISCAN. 

4. Os agendamentos dos exames serão via Sistema Próprio do Município, realizados pelas Unidades Básicas de Saúde. É necessário que a
categoria médica e não médica (Enfermagem) da rede SUS Contagem faça a solicitação nas Guia de Solicitação de Mamografia, devidamente
preenchida para ser apresentada pelo usuário no momento e local do exame;

5. Deverão ser oferecidas quantidade de exames suficientes para garantir maior disponibilidade de exames de mamografia no município;

6. O custo aproximado de cada exame é de R$187,21.

7. A CONTRATADA deverá disponibilizar uma lista de presença para registrar o comparecimento do usuário em todas as sessões, bem como
realizar a recepção pelo sistema de informação do município, e o laudo entregue na UBS de referência do usuário;

8. O mesmo usuário poderá retornar ao serviço para realizar outro exame caso o médico assistente do mesmo julgue necessário;

9. A CONTRATADA deverá enviar até o 10 dia útil do mês subsequente, uma planilha de todos os exames realizados com nome completo do
usuário, data e hora que compareceram e escanear as listas de presença, devidamente assinadas pelos usuários;

10. A CONTRATADA deverá se adequar a partir da assinatura do contrato e estar apta a cumprir as exigências citadas acima a partir do
primeiro dia de atendimento dos usuários, garantindo as condições adequadas para atendimento em saúde, bem como materiais de consumo
e materiais permanentes.

Forma de Execução

1. Os atendimentos/ exames de mamografia deverão ser prestados por profissional com formação em Tecnologo em Radiologia e laudado por
profissional  médico  especialista  com  formação  em  instituição  reconhecida  pelo  MEC,  registro  ativo  nos  devidos  conselhos  de  classe  com
anuidade em dia e devidamente cadastrado no CNES.

2.  Os  encaminhamentos  deverão  ser  feitos  por  meio  de  guia  de  referência/contrarreferência  emitidas  exclusivamente  por  profissionais  de
nível  superior da rede de saúde de Contagem, sendo que os enfermeiros podem fazer a solicitação de mamografias de rastreio nas faixas
etárias  determinadas  pelo  MS/INCA.  Já  a  mamografia para  diagnóstico  somente  o  médico  (essas  mamografias  devem ser  autorizadas  pelo

https://sipcon.contagem.mg.gov.br/controle/relatorio/projeto.php?IdProjeto=729&perfurar=s


CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PÁG: 3 de 20

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO Nº 729 • TERMO DE FOMENTO

ASSOCIACAO BENEFICENTE DE AMPARO SOCIAL - ABAS
CNPJ: 10.624.654/0001-40 • ROSILENE MOREIRA GOMES ROSA • • CPF: ***.796.776-**

ENDEREÇO: R GURUPI 260 • PARQUE SAO JOAO • CONTAGEM/MG • CEP: 32342130
CONTATO: (31)-8590-0977 (31)-98590-0977 vision@visioncontabil.com

Nº do Chamamento: 388 / Modalidade: Emenda Parlamentar 0014
Nº do Processo: / Custeio /

Valor: R$ 862.669,17

Contrapartida: R$ 0,00

Gerado em 24-07-2025 11:14 por GABRIELA DE LIMA NEVES =>

CEAPS).

3. Os usuários serão encaminhados para a realização dos exames conforme organização prévia da secretária municipal de saúde e os
distritos sanitários de saúde. As agendas disponibilizadas pela OSC no sistema próprio do município, no mínimo 60 dias antes da data da
agenda, constando o nome do profissional, dia e horário.

4. Todos os usuários que comparecerem ao serviço deverão ser recepcionados no sistema próprio do município.

5. O atendimento será destinado à realização de exame mamográfico, deverá ter laudo clínico e ser evoluídos em prontuário.

6. O Laudo, juntamente com as imagens são entregues na UBS de referência no prazo de 12 à 16 dias.

7. Nos casos de falta do usuário, a OSC deverá registrar no sistema próprio do município e encaminhar à Superintendência de Redes de
atenção a saúde a relação dos usuários faltosos. As faltas poderão ser substituídas com novo exames de acordo com a demanda da
secretária municipal de saúde, sendo necessária a disponibilização de nova agenda pela OSC.

8. O atendimento deve ser registrado, no formulário padrão do município - CONTROLE DE FREQUÊNCIA além de ser recepcionado em sistema
próprio do município.

9. Não contabilizar as faltas registradas dos usuários como produção no faturamento.

10.  A  suspensão  na  oferta  de  qualquer  atendimento  deverá  ser  justificada  e  comunicada  formalmente  à  Superintendência  de  Redes  de
atenção a saúde com a maior brevidade possível e informando ainda o prazo estimado para a retomada da realização dos procedimentos.

11.  Os  critérios  de  prioridade  e  autorização  para  realização  do  exame,  o  fluxo  e  relatórios.  deverão  seguir  as  normas  definidas  pelo
SUS/Contagem, através da Superintendência de Redes de atenção a saúde, sujeitas a alterações de acordo com a necessidade do município.

12. A reposição dos insumos e materiais utilizados é de responsabilidade da OSC.

13. Cumprir, dentro dos prazos estabelecidos, as obrigações expressamente previstas neste Instrumento e de outras decorrentes da natureza
dos fornecimentos a serem prestados.

14.  Assumir  todas  as  despesas  e  encargos  de  qualquer  natureza  com o  pessoal  necessário  ao  atendimento  do  objeto  do  presente
Instrumento,  inclusive assumindo a responsabilidade pelo atendimento de encargos de natureza trabalhista,  previdenciária,  tributária,
comercial e, inclusive, de acidente de trabalho relativo à mão de obra utilizada.

15.  Garantir  horário  protegido  para  os  profissionais  responsáveis  pelo  atendimento  participarem  de  reuniões  mensais  ou  sempre  que
convocados  pela  Superintendência  de  atenção  a  saúde.

16. Cumprir as normas estabelecidas no Regulamento Técnico de Controle, Avaliação e Auditoria do município.

17.  Zelar  e  garantir  a  boa  qualidade  do  fornecimento,  em consonância  com os  parâmetros  de  qualidade  fixados  e  exigidos  pelas  normas
técnicas pertinentes, expedidas pelo Poder Público.

18. Responsabilizar-se por todos e quaisquer danos e/ou prejuízos que vier causar à Secretaria de Saúde ou terceiros, tendo como agente a
OSC, na pessoa de prepostos ou estranhos.

19. Providenciar imediatamente correção das deficiências apontadas pela Secretaria de Saúde durante a execução do plano de trabalho.

Definição dos Meios/Parâmetros para Aferição

Lista de presença com assinatura dos usuários beneficiados com os exames;

https://sipcon.contagem.mg.gov.br/controle/relatorio/projeto.php?IdProjeto=729&perfurar=s


CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PÁG: 4 de 20

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO Nº 729 • TERMO DE FOMENTO

ASSOCIACAO BENEFICENTE DE AMPARO SOCIAL - ABAS
CNPJ: 10.624.654/0001-40 • ROSILENE MOREIRA GOMES ROSA • • CPF: ***.796.776-**

ENDEREÇO: R GURUPI 260 • PARQUE SAO JOAO • CONTAGEM/MG • CEP: 32342130
CONTATO: (31)-8590-0977 (31)-98590-0977 vision@visioncontabil.com

Nº do Chamamento: 388 / Modalidade: Emenda Parlamentar 0014
Nº do Processo: / Custeio /

Valor: R$ 862.669,17

Contrapartida: R$ 0,00

Gerado em 24-07-2025 11:14 por GABRIELA DE LIMA NEVES =>

Relatórios que demonstrem os resultados dos atendimentos;
 

DESEMBOLSO FINANCEIRO

CÓDIGO/FONTE PROGRAMÁTICA

0100 - TESOURO LIVRE 10.122.0002.1036

TIPO FICHA NATUREZA DE DESPESAS VALOR

MUNICIPAL C: 33504100 R$ 862.669,17

PARCELA MÊS/ANO VALOR DA PARCELA

1 08-2025 R$ 215.667,29

2 09-2025 R$ 215.667,29

3 11-2025 R$ 215.667,29

4 12-2025 R$ 215.667,30

TOTAL PARCELAS: R$ 862.669,17

PLANEJAMENTO FINANCEIRO • SINTÉTICO

CUSTEIO/RECURSOS HUMANOS R$ 266.792,64

ENCARGOS SOCIAIS R$ 105.916,68

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS/BENEFÍCIOS R$ 21.600,00

CUSTEIO/MATERIAIS DE CONSUMO R$ 19.083,85

CUSTEIO/SERVIÇOS DE TERCEIROS R$ 75.600,00

CUSTEIO/ CUSTOS INDIRETOS R$ 373.676,00

... R$ 862.669,17

PLANEJAMENTO FINANCEIRO • ANALÍTICO

CUSTEIO/RECURSOS HUMANOS

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
REMUNERAÇÃO (SALARIO BRUTO E PROVISÕES MENSAIS DE 1/12 AVOS DE 13º SALÁRIO, FÉRIAS E 1/3 DE FÉRIAS)

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 4.400,00

2 R$ 4.400,00

3 R$ 4.400,00

4 R$ 4.400,00

5 R$ 4.400,00

6 R$ 4.400,00

7 R$ 4.400,00

https://sipcon.contagem.mg.gov.br/controle/relatorio/projeto.php?IdProjeto=729&perfurar=s


CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PÁG: 5 de 20

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO Nº 729 • TERMO DE FOMENTO

ASSOCIACAO BENEFICENTE DE AMPARO SOCIAL - ABAS
CNPJ: 10.624.654/0001-40 • ROSILENE MOREIRA GOMES ROSA • • CPF: ***.796.776-**

ENDEREÇO: R GURUPI 260 • PARQUE SAO JOAO • CONTAGEM/MG • CEP: 32342130
CONTATO: (31)-8590-0977 (31)-98590-0977 vision@visioncontabil.com

Nº do Chamamento: 388 / Modalidade: Emenda Parlamentar 0014
Nº do Processo: / Custeio /

Valor: R$ 862.669,17

Contrapartida: R$ 0,00

Gerado em 24-07-2025 11:14 por GABRIELA DE LIMA NEVES =>

PARCELA VALOR DA PARCELA

8 R$ 4.400,00

9 R$ 4.400,00

10 R$ 4.400,00

11 R$ 4.400,00

12 R$ 4.400,00

TOTAL PARCELAS: R$ 52.800,00

CUSTEIO/RECURSOS HUMANOS

SERVIÇOS GERAIS
REMUNERAÇÃO (SALARIO BRUTO E PROVISÕES MENSAIS DE 1/12 AVOS DE 13º SALÁRIO, FÉRIAS E 1/3 DE FÉRIAS)

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 1.650,00

2 R$ 1.650,00

3 R$ 1.650,00

4 R$ 1.650,00

5 R$ 1.650,00

6 R$ 1.650,00

7 R$ 1.650,00

8 R$ 1.650,00

9 R$ 1.650,00

10 R$ 1.650,00

11 R$ 1.650,00

12 R$ 1.650,00

TOTAL PARCELAS: R$ 19.800,00

CUSTEIO/RECURSOS HUMANOS

MOTORISTA
REMUNERAÇÃO (SALARIO BRUTO E PROVISÕES MENSAIS DE 1/12 AVOS DE 13º SALÁRIO, FÉRIAS E 1/3 DE FÉRIAS)

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 4.000,00

2 R$ 4.000,00

3 R$ 4.000,00

4 R$ 4.000,00

5 R$ 4.000,00

6 R$ 4.000,00

https://sipcon.contagem.mg.gov.br/controle/relatorio/projeto.php?IdProjeto=729&perfurar=s


CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PÁG: 6 de 20

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO Nº 729 • TERMO DE FOMENTO

ASSOCIACAO BENEFICENTE DE AMPARO SOCIAL - ABAS
CNPJ: 10.624.654/0001-40 • ROSILENE MOREIRA GOMES ROSA • • CPF: ***.796.776-**

ENDEREÇO: R GURUPI 260 • PARQUE SAO JOAO • CONTAGEM/MG • CEP: 32342130
CONTATO: (31)-8590-0977 (31)-98590-0977 vision@visioncontabil.com

Nº do Chamamento: 388 / Modalidade: Emenda Parlamentar 0014
Nº do Processo: / Custeio /

Valor: R$ 862.669,17

Contrapartida: R$ 0,00

Gerado em 24-07-2025 11:14 por GABRIELA DE LIMA NEVES =>

PARCELA VALOR DA PARCELA

7 R$ 4.000,00

8 R$ 4.000,00

9 R$ 4.000,00

10 R$ 4.000,00

11 R$ 4.000,00

12 R$ 4.000,00

TOTAL PARCELAS: R$ 48.000,00

CUSTEIO/RECURSOS HUMANOS

TECNICO(A) RADIOLOGIA 24HRS
REMUNERAÇÃO (SALARIO BRUTO E PROVISÕES MENSAIS DE 1/12 AVOS DE 13º SALÁRIO, FÉRIAS E 1/3 DE FÉRIAS)

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 3.900,00

2 R$ 3.900,00

3 R$ 3.900,00

4 R$ 3.900,00

5 R$ 3.900,00

6 R$ 3.900,00

7 R$ 3.900,00

8 R$ 3.900,00

9 R$ 3.900,00

10 R$ 3.900,00

11 R$ 3.900,00

12 R$ 3.900,00

TOTAL PARCELAS: R$ 46.800,00

CUSTEIO/RECURSOS HUMANOS

ENFERMEIRO(A) 36HRS
REMUNERAÇÃO (SALARIO BRUTO E PROVISÕES MENSAIS DE 1/12 AVOS DE 13º SALÁRIO, FÉRIAS E 1/3 DE FÉRIAS)

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 4.663,44

2 R$ 4.663,44

3 R$ 4.663,44

4 R$ 4.663,44

5 R$ 4.663,44

https://sipcon.contagem.mg.gov.br/controle/relatorio/projeto.php?IdProjeto=729&perfurar=s


CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PÁG: 7 de 20

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO Nº 729 • TERMO DE FOMENTO

ASSOCIACAO BENEFICENTE DE AMPARO SOCIAL - ABAS
CNPJ: 10.624.654/0001-40 • ROSILENE MOREIRA GOMES ROSA • • CPF: ***.796.776-**

ENDEREÇO: R GURUPI 260 • PARQUE SAO JOAO • CONTAGEM/MG • CEP: 32342130
CONTATO: (31)-8590-0977 (31)-98590-0977 vision@visioncontabil.com

Nº do Chamamento: 388 / Modalidade: Emenda Parlamentar 0014
Nº do Processo: / Custeio /

Valor: R$ 862.669,17

Contrapartida: R$ 0,00

Gerado em 24-07-2025 11:14 por GABRIELA DE LIMA NEVES =>

PARCELA VALOR DA PARCELA

6 R$ 4.663,44

7 R$ 4.663,44

8 R$ 4.663,44

9 R$ 4.663,44

10 R$ 4.663,44

11 R$ 4.663,44

12 R$ 4.663,44

TOTAL PARCELAS: R$ 55.961,28

ENCARGOS SOCIAIS

INSS PATRONAL

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 4.446,54

2 R$ 4.446,54

3 R$ 4.446,54

4 R$ 4.446,54

5 R$ 4.446,54

6 R$ 4.446,54

7 R$ 4.446,54

8 R$ 4.446,54

9 R$ 4.446,54

10 R$ 4.446,54

11 R$ 4.446,54

12 R$ 4.446,54

TOTAL PARCELAS: R$ 53.358,53

CUSTEIO/RECURSOS HUMANOS

FÉRIAS NORMAIS/PROPORCIONAIS

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 1.551,12

2 R$ 1.551,12

3 R$ 1.551,12

4 R$ 1.551,12

5 R$ 1.551,12

6 R$ 1.551,12

https://sipcon.contagem.mg.gov.br/controle/relatorio/projeto.php?IdProjeto=729&perfurar=s


CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PÁG: 8 de 20

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO Nº 729 • TERMO DE FOMENTO

ASSOCIACAO BENEFICENTE DE AMPARO SOCIAL - ABAS
CNPJ: 10.624.654/0001-40 • ROSILENE MOREIRA GOMES ROSA • • CPF: ***.796.776-**

ENDEREÇO: R GURUPI 260 • PARQUE SAO JOAO • CONTAGEM/MG • CEP: 32342130
CONTATO: (31)-8590-0977 (31)-98590-0977 vision@visioncontabil.com

Nº do Chamamento: 388 / Modalidade: Emenda Parlamentar 0014
Nº do Processo: / Custeio /

Valor: R$ 862.669,17

Contrapartida: R$ 0,00

Gerado em 24-07-2025 11:14 por GABRIELA DE LIMA NEVES =>

PARCELA VALOR DA PARCELA

7 R$ 1.551,12

8 R$ 1.551,12

9 R$ 1.551,12

10 R$ 1.551,12

11 R$ 1.551,12

12 R$ 1.551,12

TOTAL PARCELAS: R$ 18.613,44

CUSTEIO/RECURSOS HUMANOS

1/3 DE FÉRIAS NORMAIS/PROPORCIONAIS

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 517,04

2 R$ 517,04

3 R$ 517,04

4 R$ 517,04

5 R$ 517,04

6 R$ 517,04

7 R$ 517,04

8 R$ 517,04

9 R$ 517,04

10 R$ 517,04

11 R$ 517,04

12 R$ 517,04

TOTAL PARCELAS: R$ 6.204,48

CUSTEIO/RECURSOS HUMANOS

13º SALÁRIO

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 1.551,12

2 R$ 1.551,12

3 R$ 1.551,12

4 R$ 1.551,12

5 R$ 1.551,12

6 R$ 1.551,12

7 R$ 1.551,12

https://sipcon.contagem.mg.gov.br/controle/relatorio/projeto.php?IdProjeto=729&perfurar=s


CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PÁG: 9 de 20

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO Nº 729 • TERMO DE FOMENTO

ASSOCIACAO BENEFICENTE DE AMPARO SOCIAL - ABAS
CNPJ: 10.624.654/0001-40 • ROSILENE MOREIRA GOMES ROSA • • CPF: ***.796.776-**

ENDEREÇO: R GURUPI 260 • PARQUE SAO JOAO • CONTAGEM/MG • CEP: 32342130
CONTATO: (31)-8590-0977 (31)-98590-0977 vision@visioncontabil.com

Nº do Chamamento: 388 / Modalidade: Emenda Parlamentar 0014
Nº do Processo: / Custeio /

Valor: R$ 862.669,17

Contrapartida: R$ 0,00

Gerado em 24-07-2025 11:14 por GABRIELA DE LIMA NEVES =>

PARCELA VALOR DA PARCELA

8 R$ 1.551,12

9 R$ 1.551,12

10 R$ 1.551,12

11 R$ 1.551,12

12 R$ 1.551,12

TOTAL PARCELAS: R$ 18.613,44

ENCARGOS SOCIAIS

FGTS

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 1.778,62

2 R$ 1.778,62

3 R$ 1.778,62

4 R$ 1.778,62

5 R$ 1.778,62

6 R$ 1.778,62

7 R$ 1.778,62

8 R$ 1.778,62

9 R$ 1.778,62

10 R$ 1.778,61

11 R$ 1.778,61

12 R$ 1.778,61

TOTAL PARCELAS: R$ 21.343,41

ENCARGOS SOCIAIS

MULTA RESCISÓRIA FGTS

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 711,45

2 R$ 711,45

3 R$ 711,45

4 R$ 711,45

5 R$ 711,45

6 R$ 711,45

7 R$ 711,45

8 R$ 711,45

https://sipcon.contagem.mg.gov.br/controle/relatorio/projeto.php?IdProjeto=729&perfurar=s


CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PÁG: 10 de 20

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO Nº 729 • TERMO DE FOMENTO

ASSOCIACAO BENEFICENTE DE AMPARO SOCIAL - ABAS
CNPJ: 10.624.654/0001-40 • ROSILENE MOREIRA GOMES ROSA • • CPF: ***.796.776-**

ENDEREÇO: R GURUPI 260 • PARQUE SAO JOAO • CONTAGEM/MG • CEP: 32342130
CONTATO: (31)-8590-0977 (31)-98590-0977 vision@visioncontabil.com

Nº do Chamamento: 388 / Modalidade: Emenda Parlamentar 0014
Nº do Processo: / Custeio /

Valor: R$ 862.669,17

Contrapartida: R$ 0,00

Gerado em 24-07-2025 11:14 por GABRIELA DE LIMA NEVES =>

PARCELA VALOR DA PARCELA

9 R$ 711,44

10 R$ 711,44

11 R$ 711,44

12 R$ 711,44

TOTAL PARCELAS: R$ 8.537,36

ENCARGOS SOCIAIS

PIS

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 222,33

2 R$ 222,33

3 R$ 222,33

4 R$ 222,33

5 R$ 222,33

6 R$ 222,33

7 R$ 222,33

8 R$ 222,33

9 R$ 222,33

10 R$ 222,32

11 R$ 222,32

12 R$ 222,32

TOTAL PARCELAS: R$ 2.667,93

ENCARGOS SOCIAIS

INSS TERCEIROS 5,5%
INSS TERCEIROS 5,5%

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 1.222,80

2 R$ 1.222,80

3 R$ 1.222,80

4 R$ 1.222,80

5 R$ 1.222,80

6 R$ 1.222,80

7 R$ 1.222,80

8 R$ 1.222,80

https://sipcon.contagem.mg.gov.br/controle/relatorio/projeto.php?IdProjeto=729&perfurar=s


CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PÁG: 11 de 20

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO Nº 729 • TERMO DE FOMENTO

ASSOCIACAO BENEFICENTE DE AMPARO SOCIAL - ABAS
CNPJ: 10.624.654/0001-40 • ROSILENE MOREIRA GOMES ROSA • • CPF: ***.796.776-**

ENDEREÇO: R GURUPI 260 • PARQUE SAO JOAO • CONTAGEM/MG • CEP: 32342130
CONTATO: (31)-8590-0977 (31)-98590-0977 vision@visioncontabil.com

Nº do Chamamento: 388 / Modalidade: Emenda Parlamentar 0014
Nº do Processo: / Custeio /

Valor: R$ 862.669,17

Contrapartida: R$ 0,00

Gerado em 24-07-2025 11:14 por GABRIELA DE LIMA NEVES =>

PARCELA VALOR DA PARCELA

9 R$ 1.222,80

10 R$ 1.222,80

11 R$ 1.222,80

12 R$ 1.222,80

TOTAL PARCELAS: R$ 14.673,60

ENCARGOS SOCIAIS

GILRAT 2%
GILRAT 2%

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 444,65

2 R$ 444,65

3 R$ 444,65

4 R$ 444,65

5 R$ 444,65

6 R$ 444,65

7 R$ 444,65

8 R$ 444,66

9 R$ 444,66

10 R$ 444,66

11 R$ 444,66

12 R$ 444,66

TOTAL PARCELAS: R$ 5.335,85

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS/BENEFÍCIOS

VALE TRANSPORTE
VALE TRANSPORTE PARA OS COLABORADORES DO PROJETO.

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 1.800,00

2 R$ 1.800,00

3 R$ 1.800,00

4 R$ 1.800,00

5 R$ 1.800,00

6 R$ 1.800,00

7 R$ 1.800,00

https://sipcon.contagem.mg.gov.br/controle/relatorio/projeto.php?IdProjeto=729&perfurar=s


CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PÁG: 12 de 20

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO Nº 729 • TERMO DE FOMENTO

ASSOCIACAO BENEFICENTE DE AMPARO SOCIAL - ABAS
CNPJ: 10.624.654/0001-40 • ROSILENE MOREIRA GOMES ROSA • • CPF: ***.796.776-**

ENDEREÇO: R GURUPI 260 • PARQUE SAO JOAO • CONTAGEM/MG • CEP: 32342130
CONTATO: (31)-8590-0977 (31)-98590-0977 vision@visioncontabil.com

Nº do Chamamento: 388 / Modalidade: Emenda Parlamentar 0014
Nº do Processo: / Custeio /

Valor: R$ 862.669,17

Contrapartida: R$ 0,00

Gerado em 24-07-2025 11:14 por GABRIELA DE LIMA NEVES =>

PARCELA VALOR DA PARCELA

8 R$ 1.800,00

9 R$ 1.800,00

10 R$ 1.800,00

11 R$ 1.800,00

12 R$ 1.800,00

TOTAL PARCELAS: R$ 21.600,00

CUSTEIO/MATERIAIS DE CONSUMO

MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO / INSUMOS
MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO / INSUMOS (ÁLCOOL, LUVA, PAPEL TOALHA, AVENTAL E AFINS)

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 400,00

2 R$ 400,00

3 R$ 400,00

4 R$ 400,00

5 R$ 400,00

6 R$ 400,00

7 R$ 400,00

8 R$ 400,00

9 R$ 400,00

10 R$ 400,00

11 R$ 400,00

12 R$ 400,00

TOTAL PARCELAS: R$ 4.800,00

CUSTEIO/MATERIAIS DE CONSUMO

MATERIAIS DE EXPEDIENTE E GRÁFICO
MATERIAIS DE EXPEDIENTE E GRÁFICO (LÁPIS, CANETAS, BORRACHAS, FOLHAS, PANFLETOS, CARTÕES E AFINS)

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 1.190,32

2 R$ 1.190,32

3 R$ 1.190,32

4 R$ 1.190,32

5 R$ 1.190,32

6 R$ 1.190,32

https://sipcon.contagem.mg.gov.br/controle/relatorio/projeto.php?IdProjeto=729&perfurar=s


CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PÁG: 13 de 20

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO Nº 729 • TERMO DE FOMENTO

ASSOCIACAO BENEFICENTE DE AMPARO SOCIAL - ABAS
CNPJ: 10.624.654/0001-40 • ROSILENE MOREIRA GOMES ROSA • • CPF: ***.796.776-**

ENDEREÇO: R GURUPI 260 • PARQUE SAO JOAO • CONTAGEM/MG • CEP: 32342130
CONTATO: (31)-8590-0977 (31)-98590-0977 vision@visioncontabil.com

Nº do Chamamento: 388 / Modalidade: Emenda Parlamentar 0014
Nº do Processo: / Custeio /

Valor: R$ 862.669,17

Contrapartida: R$ 0,00

Gerado em 24-07-2025 11:14 por GABRIELA DE LIMA NEVES =>

PARCELA VALOR DA PARCELA

7 R$ 1.190,32

8 R$ 1.190,32

9 R$ 1.190,32

10 R$ 1.190,32

11 R$ 1.190,32

12 R$ 1.190,33

TOTAL PARCELAS: R$ 14.283,85

CUSTEIO/SERVIÇOS DE TERCEIROS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MÉDICA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MÉDICA PARA REALIZAR OS LAUDOS DAS MAMOGRAFIAS

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 6.000,00

2 R$ 6.000,00

3 R$ 6.000,00

4 R$ 6.000,00

5 R$ 6.000,00

6 R$ 6.000,00

7 R$ 6.000,00

8 R$ 6.000,00

9 R$ 6.000,00

10 R$ 6.000,00

11 R$ 6.000,00

12 R$ 6.000,00

TOTAL PARCELAS: R$ 72.000,00

CUSTEIO/SERVIÇOS DE TERCEIROS

SERVIÇOS DE TRANSPORTE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE (MOTOBOY/TAXI) PARA ENTREGA DOS LAUDOS.

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 300,00

2 R$ 300,00

3 R$ 300,00

4 R$ 300,00

5 R$ 300,00

https://sipcon.contagem.mg.gov.br/controle/relatorio/projeto.php?IdProjeto=729&perfurar=s


CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PÁG: 14 de 20

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO Nº 729 • TERMO DE FOMENTO

ASSOCIACAO BENEFICENTE DE AMPARO SOCIAL - ABAS
CNPJ: 10.624.654/0001-40 • ROSILENE MOREIRA GOMES ROSA • • CPF: ***.796.776-**

ENDEREÇO: R GURUPI 260 • PARQUE SAO JOAO • CONTAGEM/MG • CEP: 32342130
CONTATO: (31)-8590-0977 (31)-98590-0977 vision@visioncontabil.com

Nº do Chamamento: 388 / Modalidade: Emenda Parlamentar 0014
Nº do Processo: / Custeio /

Valor: R$ 862.669,17

Contrapartida: R$ 0,00

Gerado em 24-07-2025 11:14 por GABRIELA DE LIMA NEVES =>

PARCELA VALOR DA PARCELA

6 R$ 300,00

7 R$ 300,00

8 R$ 300,00

9 R$ 300,00

10 R$ 300,00

11 R$ 300,00

12 R$ 300,00

TOTAL PARCELAS: R$ 3.600,00

CUSTEIO/ CUSTOS INDIRETOS

SERVIÇO DE CONSULTORIA CONTÁBIL E JURÍDICA, DEPARTAMENTO PESSOAL E MEDICINA DO TRABALHO
SERVIÇO DE CONSULTORIA CONTÁBIL E JURÍDICA, DEPARTAMENTO PESSOAL E MEDICINA DO TRABALHO

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 6.000,00

2 R$ 6.000,00

3 R$ 6.000,00

4 R$ 6.000,00

5 R$ 6.000,00

6 R$ 6.000,00

7 R$ 6.000,00

8 R$ 6.000,00

9 R$ 6.000,00

10 R$ 6.000,00

11 R$ 6.000,00

12 R$ 6.000,00

TOTAL PARCELAS: R$ 72.000,00

CUSTEIO/ CUSTOS INDIRETOS

ALUGUEL
ALUGUEL DE ESPAÇO PARA GUARDAR O ÔNIBUS (GARAGEM)

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 1.500,00

2 R$ 1.500,00

3 R$ 1.500,00

4 R$ 1.500,00

https://sipcon.contagem.mg.gov.br/controle/relatorio/projeto.php?IdProjeto=729&perfurar=s


CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PÁG: 15 de 20

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO Nº 729 • TERMO DE FOMENTO

ASSOCIACAO BENEFICENTE DE AMPARO SOCIAL - ABAS
CNPJ: 10.624.654/0001-40 • ROSILENE MOREIRA GOMES ROSA • • CPF: ***.796.776-**

ENDEREÇO: R GURUPI 260 • PARQUE SAO JOAO • CONTAGEM/MG • CEP: 32342130
CONTATO: (31)-8590-0977 (31)-98590-0977 vision@visioncontabil.com

Nº do Chamamento: 388 / Modalidade: Emenda Parlamentar 0014
Nº do Processo: / Custeio /

Valor: R$ 862.669,17

Contrapartida: R$ 0,00

Gerado em 24-07-2025 11:14 por GABRIELA DE LIMA NEVES =>

PARCELA VALOR DA PARCELA

5 R$ 1.500,00

6 R$ 1.500,00

7 R$ 1.500,00

8 R$ 1.500,00

9 R$ 1.500,00

10 R$ 1.500,00

11 R$ 1.500,00

12 R$ 1.500,00

TOTAL PARCELAS: R$ 18.000,00

CUSTEIO/ CUSTOS INDIRETOS

IPVA
PAGAMENTO DE IPVA DO ONIBUS.

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 2.500,00

CUSTEIO/ CUSTOS INDIRETOS

ALUGUEL DE TACOGRAFO
ALUGUEL DE TACOGRAFO

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 100,00

2 R$ 100,00

3 R$ 100,00

4 R$ 100,00

5 R$ 100,00

6 R$ 100,00

7 R$ 100,00

8 R$ 100,00

9 R$ 100,00

10 R$ 100,00

11 R$ 100,00

12 R$ 100,00

TOTAL PARCELAS: R$ 1.200,00

CUSTEIO/ CUSTOS INDIRETOS

MANUTENÇÃO DO VEÍCULO
MANUTENÇÃO DO VEÍCULO (MOLAS, PLOTAGEM, ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, PNEUS, LAVAGEM E AFINS)

https://sipcon.contagem.mg.gov.br/controle/relatorio/projeto.php?IdProjeto=729&perfurar=s


CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PÁG: 16 de 20

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO Nº 729 • TERMO DE FOMENTO

ASSOCIACAO BENEFICENTE DE AMPARO SOCIAL - ABAS
CNPJ: 10.624.654/0001-40 • ROSILENE MOREIRA GOMES ROSA • • CPF: ***.796.776-**

ENDEREÇO: R GURUPI 260 • PARQUE SAO JOAO • CONTAGEM/MG • CEP: 32342130
CONTATO: (31)-8590-0977 (31)-98590-0977 vision@visioncontabil.com

Nº do Chamamento: 388 / Modalidade: Emenda Parlamentar 0014
Nº do Processo: / Custeio /

Valor: R$ 862.669,17

Contrapartida: R$ 0,00

Gerado em 24-07-2025 11:14 por GABRIELA DE LIMA NEVES =>

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 5.000,00

2 R$ 5.000,00

3 R$ 5.000,00

4 R$ 5.000,00

5 R$ 5.000,00

6 R$ 5.000,00

7 R$ 5.000,00

8 R$ 5.000,00

9 R$ 5.000,00

10 R$ 5.000,00

11 R$ 5.000,00

12 R$ 5.000,00

TOTAL PARCELAS: R$ 60.000,00

CUSTEIO/ CUSTOS INDIRETOS

COMBUSTIVEL
COMBUSTIVEL PARA O VEÍCULO

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 1.300,00

2 R$ 1.300,00

3 R$ 1.300,00

4 R$ 1.300,00

5 R$ 1.300,00

6 R$ 1.300,00

7 R$ 1.300,00

8 R$ 1.300,00

9 R$ 1.300,00

10 R$ 1.300,00

11 R$ 1.300,00

12 R$ 1.300,00

TOTAL PARCELAS: R$ 15.600,00

CUSTEIO/ CUSTOS INDIRETOS

SEGURO PARA VEÍCULO
SEGURO PARA VEÍCULO

https://sipcon.contagem.mg.gov.br/controle/relatorio/projeto.php?IdProjeto=729&perfurar=s


CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PÁG: 17 de 20

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO Nº 729 • TERMO DE FOMENTO

ASSOCIACAO BENEFICENTE DE AMPARO SOCIAL - ABAS
CNPJ: 10.624.654/0001-40 • ROSILENE MOREIRA GOMES ROSA • • CPF: ***.796.776-**

ENDEREÇO: R GURUPI 260 • PARQUE SAO JOAO • CONTAGEM/MG • CEP: 32342130
CONTATO: (31)-8590-0977 (31)-98590-0977 vision@visioncontabil.com

Nº do Chamamento: 388 / Modalidade: Emenda Parlamentar 0014
Nº do Processo: / Custeio /

Valor: R$ 862.669,17

Contrapartida: R$ 0,00

Gerado em 24-07-2025 11:14 por GABRIELA DE LIMA NEVES =>

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 1.450,00

2 R$ 1.450,00

3 R$ 1.450,00

4 R$ 1.450,00

5 R$ 1.450,00

6 R$ 1.450,00

7 R$ 1.450,00

8 R$ 1.450,00

9 R$ 1.450,00

10 R$ 1.450,00

11 R$ 1.450,00

12 R$ 1.450,00

TOTAL PARCELAS: R$ 17.400,00

CUSTEIO/ CUSTOS INDIRETOS

ALUGUEL DE EQUIPAMENTO - MAMOGRAFO
ALUGUEL DE EQUIPAMENTO - MAMOGRAFO

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 10.000,00

2 R$ 10.000,00

3 R$ 10.000,00

4 R$ 10.000,00

5 R$ 10.000,00

6 R$ 10.000,00

7 R$ 10.000,00

8 R$ 10.000,00

9 R$ 10.000,00

10 R$ 10.000,00

11 R$ 10.000,00

12 R$ 10.000,00

TOTAL PARCELAS: R$ 120.000,00

CUSTEIO/ CUSTOS INDIRETOS

COMPRA DE FILMES PARA IMPRESSÃO DAS MAMOGRAFIAS
COMPRA DE FILMES PARA IMPRESSÃO DAS MAMOGRAFIAS

https://sipcon.contagem.mg.gov.br/controle/relatorio/projeto.php?IdProjeto=729&perfurar=s


CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PÁG: 18 de 20

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO Nº 729 • TERMO DE FOMENTO

ASSOCIACAO BENEFICENTE DE AMPARO SOCIAL - ABAS
CNPJ: 10.624.654/0001-40 • ROSILENE MOREIRA GOMES ROSA • • CPF: ***.796.776-**

ENDEREÇO: R GURUPI 260 • PARQUE SAO JOAO • CONTAGEM/MG • CEP: 32342130
CONTATO: (31)-8590-0977 (31)-98590-0977 vision@visioncontabil.com

Nº do Chamamento: 388 / Modalidade: Emenda Parlamentar 0014
Nº do Processo: / Custeio /

Valor: R$ 862.669,17

Contrapartida: R$ 0,00

Gerado em 24-07-2025 11:14 por GABRIELA DE LIMA NEVES =>

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 5.000,00

2 R$ 5.000,00

3 R$ 5.000,00

4 R$ 5.000,00

5 R$ 5.000,00

6 R$ 5.000,00

7 R$ 5.000,00

8 R$ 5.000,00

9 R$ 5.000,00

10 R$ 5.000,00

11 R$ 5.000,00

12 R$ 5.000,00

TOTAL PARCELAS: R$ 60.000,00

CUSTEIO/ CUSTOS INDIRETOS

CONTAS DE CONSUMO
CONTAS DIVERSAS (INTERNET, LUZ E AFINS)

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 400,00

2 R$ 400,00

3 R$ 400,00

4 R$ 400,00

5 R$ 400,00

6 R$ 400,00

7 R$ 400,00

8 R$ 400,00

9 R$ 400,00

10 R$ 400,00

11 R$ 400,00

12 R$ 400,00

TOTAL PARCELAS: R$ 4.800,00

CUSTEIO/ CUSTOS INDIRETOS

ALUGUEL DE DOSÍMETRO
ALUGUEL DE DOSÍMETRO

https://sipcon.contagem.mg.gov.br/controle/relatorio/projeto.php?IdProjeto=729&perfurar=s


CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PÁG: 19 de 20

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO Nº 729 • TERMO DE FOMENTO

ASSOCIACAO BENEFICENTE DE AMPARO SOCIAL - ABAS
CNPJ: 10.624.654/0001-40 • ROSILENE MOREIRA GOMES ROSA • • CPF: ***.796.776-**

ENDEREÇO: R GURUPI 260 • PARQUE SAO JOAO • CONTAGEM/MG • CEP: 32342130
CONTATO: (31)-8590-0977 (31)-98590-0977 vision@visioncontabil.com

Nº do Chamamento: 388 / Modalidade: Emenda Parlamentar 0014
Nº do Processo: / Custeio /

Valor: R$ 862.669,17

Contrapartida: R$ 0,00

Gerado em 24-07-2025 11:14 por GABRIELA DE LIMA NEVES =>

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 98,00

2 R$ 98,00

3 R$ 98,00

4 R$ 98,00

5 R$ 98,00

6 R$ 98,00

7 R$ 98,00

8 R$ 98,00

9 R$ 98,00

10 R$ 98,00

11 R$ 98,00

12 R$ 98,00

TOTAL PARCELAS: R$ 1.176,00

CUSTEIO/ CUSTOS INDIRETOS

VESTUÁRIOS E EPI
UNIFORME E EPI\'S PARA COLABORADORES DO PROJETO

PARCELA VALOR DA PARCELA

1 R$ 1.000,00

TOTAL GERAL: R$ 862.669,17

Contagem, 24 de Julho de 2025.

_________________________________________________________________________
ROSILENE MOREIRA GOMES ROSA

***.796.776-**

https://sipcon.contagem.mg.gov.br/controle/relatorio/projeto.php?IdProjeto=729&perfurar=s


CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PÁG: 20 de 20

PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO Nº 729 • TERMO DE FOMENTO

ASSOCIACAO BENEFICENTE DE AMPARO SOCIAL - ABAS
CNPJ: 10.624.654/0001-40 • ROSILENE MOREIRA GOMES ROSA • • CPF: ***.796.776-**

ENDEREÇO: R GURUPI 260 • PARQUE SAO JOAO • CONTAGEM/MG • CEP: 32342130
CONTATO: (31)-8590-0977 (31)-98590-0977 vision@visioncontabil.com

Nº do Chamamento: 388 / Modalidade: Emenda Parlamentar 0014
Nº do Processo: / Custeio /

Valor: R$ 862.669,17

Contrapartida: R$ 0,00

Gerado em 24-07-2025 11:14 por GABRIELA DE LIMA NEVES =>

RESPONSÁVEL LEGAL DA OSC

_________________________________________________________________________

GESTOR(A) DA PARCERIA

_________________________________________________________________________
FABRICIO HENRIQUE DOS SANTOS SIMOES

***.638.276-**
SECRETARIO

https://sipcon.contagem.mg.gov.br/controle/relatorio/projeto.php?IdProjeto=729&perfurar=s

		2025-07-24T15:27:03-0300
	ASSOCIACAO BENEFICENTE DE AMPARO SOCIAL ABAS:10624654000140


		2025-07-25T09:33:40-0300


		2025-07-25T14:18:23-0300
	FABRICIO HENRIQUE DOS SANTOS SIMOES




